
Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

НАКАЗ 

м. Київ

«26» жовтня 2018 р.       № 72-О 

 

Про підсумки проведення  

осінньої сесії Природничої  

школи учнівської молоді 2018 року 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 4 січня 

2018 року № 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за 

основними напрямками позашкільної освіти)» та наказу Міністерства юстиції 

України від 14 лютого 2015 року № 160/26605 «Про затвердження Положення 

про Природничу школу учнівської молоді», з 22 по 26 жовтня ц. р. 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді було 

проведено осінню сесію у Природничій школі учнівської молоді. 

Основними завданнями Природничої школи учнівської молоді є 

поглиблення базової освіти з природничих дисциплін; підготовка учнів до 

участі у предметних олімпіадах, конкурсах–захистах Малої академії наук, 

всеукраїнських та міжнародних науково-освітніх проектах. 

Навчання у Школі здійснювалось в наукових відділеннях у наукових 

відділеннях: біологія, хімія, народні ремесла, флористика та фітодизайн. З цією 

метою 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Зарахувати слухачами І курсу Природничої школи учнівської 

молоді наступних учнів закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти по наукових відділеннях: 

Наукове відділення «Біологія», І курс 

1. Алєксєєва Максима Миколайовича, учня 9 класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області 

2. Анісімову Софію Вікторівну, ученицю 10 класу НВК № 1 м. Покровська 

3. Бардась Валерію Павлівну, ученицю 10 класу КЗ «Луцький навчально-

виховний комплекс загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 7 - 

природничий ліцей» 

4. Білецьку Маргариту Ігорівну, ученицю 10 класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області 



2 
 

5. Борисенка Тимофія Андрійовича, учня 10 класу Канівської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів № 4 Канівської міської ради Черкаської області 

6. Бурнос Ганну Володимирівну, ученицю 11 класу Харківського ліцею 

№ 107 

7. Володченка Нікіту Євгенійовича, учня 10 класу Канівської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів № 4 Канівської міської ради Черкаської області 

8. Гончар Юлію В’ячеславівну, ученицю 10 класу Харківської гімназії № 116 

Харківської міської ради Харківської області 

9. Єфименко Катерину Іванівну, ученицю 10 класу КЗ «Горянівський НВК» 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

10. Канівець Дарину Миколаївну, ученицю 10 класу Охтирської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів № 8, вихованку Охтирського МЦПО-МАН Сумської області 

11. Коноваленко Каріну Юріївну, ученицю 9 класу Таїровської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської області 

12. Лебедєву Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу Новогуйвинської гімназії 

Житомирської області 

13. Лугову Вікторію Андріївну, ученицю 10 класу Таїровської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської області 

14. Немченко Тетяну Едуардівну, ученицю 10 класу НВК № 1 м. Покровська 

Донецької області 

15. Оніпка Єгора Ігоровича, учня 10 класу НВК № 1 м. Покровська Донецької 

області 

16. Поповську Анастасію Альбертівну, ученицю 10 класу НВК № 1 

м. Покровська Донецької області 

17. Сливінську Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу Новогуйвинської 

гімназії Житомирської області 

18. Табуровську Анастасію Олександрівну, ученицю 9 класу, вихованку 

Центру позашкільної освіти ім. О.Разумкова Житомирської області 

19. Харченко Діану Валеріївну, ученицю 10 класу КЗ «Горянівський НВК» 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

20. Харченка Максима Павловича, учня 10 класу Сергіївського НВК 

Донецької області 

21. Яцету Любов Олександрівну, ученицю 9 класу, вихованку Центру 

позашкільної освіти ім. О. Разумкова Житомирської області 

22. Комарову Дар’ю Володимирівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу: «Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів – дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької області 

23. Михайлюк Софію Тарасівну, ученицю 10 класу Городенківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Івано-Франківської області 



3 
 

24. Осадчук Любов Юріївну, ученицю 9 класу Городенківської гімназії ім. 

А. Крушельницького Івано-Франківської області 

25. Крук Софію Василівну, ученицю 10 класу Ліснотерновецького НВК 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 

26. Зорій Сніжану Михайлівну, ученицю 10 класу Ліснотерновецького НВК 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 

27. Петрик Наталію Василівну, ученицю 10 класу Гаврилівського ліцею 

Переліснянської ОТГ Маневищького району Волинської області 

28. Новак Вероніку Іванівну, ученицю 9 класу загальноосвітньої школи 

ІІ-ІІІ ступенів № 31 Вінницької міської ради Вінницької області 

29. Голік Олександру Петрівну, ученицю 9 класу загальноосвітньої школи 

ІІ-ІІІ ступенів № 31 Вінницької міської ради Вінницької області 

 

Наукове відділення «Хімія», І курс 

1. Бєляєву Катерину Ігорівну, ученицю 10 класу Марганецької гімназії, 

вихованку міського еколого-натуралістичного центру дітей та учнівської 

молоді виконавчого комітету Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області 

2. Бондаренка Максима Ігоровича, учня 10 класу КЗ «Горянівський НВК» 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

3. Буцан Аліну Володимирівну, ученицю 10 класу Менської гімназії 

Чернігівської області 

4. Ларченка Сергія Васильовича, учня 10 класу КЗ «Горянівський НВК» 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

5. Пеклуху Антона Андрійовича, учня 10 класу Менської гімназії 

Чернігівської області 

6. Пелипець Єлизавету Ігорівну, ученицю 11 класу Марганецької гімназії, 

вихованку міського еколого-натуралістичного центру дітей та учнівської 

молоді виконавчого комітету Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області 

7. Матьовку Едуарда Станіславовича, учня 9 класу Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 Ужгородської міської ради 

Закарпатської області 

8. Радіюк Владислава Русланівну, ученицю 10 класу Таїровської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської області 

 

Наукове відділення «Народні ремесела», І курс 

1. Гончара Івана Денисовича, учня 10 класу Гродівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Покровської районної ради Донецької області 

 



4 
 

Наукове відділення «Флористика і фітодизайн», І курс 

1. Приходько Вікторію Олегівну, ученицю 7 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Виноградівської районної 

ради Закарпатської області 

2. Тертичну Євгенію Олександрівну, ученицю 7 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Виноградівської районної 

ради Закарпатської області 

3. Угляр Єву Олександрівну, ученицю 9 класу Таїровської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Овідіопольського району Одеської області 

4. Базилєву Єлизавету Миколаївну, ученицю 9 класу Краматорської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 23 Краматорської міської ради 

Донецької області 

5. Мезій Анастасію Юріївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу: «Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів – дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької області 

6. Лещенко Софію Олександрівну, ученицю 9 класу Лиманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Харківської області 

7. Мариненко Дарину Андріївну, ученицю 9 класу гімназії № 1 навчально-

виховного комплексу м. Добропілля Донецької області 

 

ІІ. Вважати такими, що перейшли на ІІ курс та зарахувати 

слухачами другого року навчання Природничої школи учнівської молоді 

наступних учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти по 

відділеннях: 

Наукове відділення «Біологія», ІІ курс 

1. Ахмед Заланду Сераджівну, ученицю 11 класу Черкаської спеціалізованої 

школи № 3 

2. Берестяного Івана Сергійовича, учня 11класу школи № 104 імені Олега 

Ольжича м. Києва 

3. Голофеєву Катерину Олегівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 9 Покровської міської ради Донецької області 

4. Гордієнка Анатолія Анатолійовича, учня 11 класу Городенківської гімназії 

імені Антона Крушельницького Івано-Франківської області 

5. Грицая Іллю Ігоровича, учня 10 класу комунального закладу «Луцький 

навчально-виховний комплекс загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 7-

природничий ліцей Луцької міської ради Волинської області» 

6. Гурьєвську Ангеліну Євгеніївну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу № 1 Покровської міської ради Донецької області 



5 
 

7. Дзябенко Софію Сергіївну, ученицю 10 класу Марганецької 

спеціалізованої загальноосвітньої школи № 9 з поглибленим вивченням 

окремих предметів Марганецької міської ради Дніпропетровської області, 

вихованку гуртка «Загальна біологія» Міського еколого-натуралістичного 

центру дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради  

8. Доламан Поліну Юріївну, ученицю 11 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 2 ім. Д. Карбишева 

9. Єрьоменко Аліну Юріївну, ученицю 11 класу Марганецької 

спеціалізованої загальноосвітньої школи № 9 з поглибленим вивченням 

окремих предметів Марганецької міської ради, вихованку гуртка 

«Загальна біологія» Міського еколого-натуралістичного центру дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області 

10. Єрьоміну Анастасію Юріївну, ученицю 11 класу Костянтинівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 9 Донецької області 

11. Кавюка Артема Олександровича, учня 11класу навчально-виховного 

комплексу № 1 м. Покровська Покровської міської ради Донецької області 

12. Коваленко Яну Олегівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 9 Покровської міської ради Донецької області 

13. Крайню Любов Олександрівну, ученицю 10 класу Шахівської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Шахівської сільської ради Донецької області 

14. Кузьменко Анастасію Павлівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Охтирської міської ради, вихованку Охтирського 

міського центру позашкільної освіти-МАН Сумської області 

15. М’яло Ангеліну Олександрівну, ученицю 10класу КЗ «Горянівський 

НВК» Дніпровського району Дніпропетровської області 

16. Міронця Артема Євгенійовича, ученицю 11класу комунального закладу 

Сумської обласної ради «Сумська обласна гімназія - інтернат для 

талановитих та творчо обдарованих дітей» 

17. Паньковець Дарію Костянтинівну, ученицю 11 класу Шахівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Донецької області 

18. Пастуха Олександра Олеговича, учня 11 класу Уладівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Літинського району Вінницької 

області 

19. Петрову Аліну Олександрівну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу № 1 м. Покровська Покровської міської ради Донецької області 

20. Полікарпову Анастасію Юріївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Луцький навчально-виховний комплекс загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів № 7-природничий ліцей Луцької міської ради Волинської 

області» 



6 
 

21. Прохоренко Вероніку Андріївну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 9 Покровської міської ради Донецької області 

22. Савостяна Віталія Вікторовича, учня 11 класу Олешнянського навчально-

виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад Охтирської районної ради Сумської області 

23. Сергієнко Анжелу Олегівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 9 Покровської міської ради Донецької області 

24. Скрипнік Камілу Володимирівну, ученицю 10 класу Шахівської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Шахівської сільської ради Донецької області 

25. Тацюка Петра Богдановича, учня 11 класу Городенківської гімназії імені 

Антона Крушельницького Івано-Франківської області 

26. Чуру Аліну Станіславівну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу № 1 м. Покровська Покровської міської ради Донецької області 

27. Щоглу Валентину Володимирівну, ученицю 11 класу КЗ «Горянівський 

НВК» Дніпровського району Дніпропетровської області 

28. Юркіну Юлію Олексіївну, ученицю 11 класу Костянтинівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 9 Донецької області 

29. Ополонець Вікторію Валентинівну, ученицю 11 класу Житомирського 

екологічного ліцею № 24 

30. Парванову Ольгу Андріївну, ученицю 11 класу Житомирського 

екологічного ліцею № 24 

 

Наукове відділення «Хімія», ІІ курс 

1. Гальоса Костянтина Олеговича, учня 11 класу Менської гімназії 

Чернігівської області 

2. Литвинюк Марію Віталіївну, ученицю 11 класу НВК № 1 м. Покровська 

Донецької області 

3. Сиротенко Валерію В’ячеславівну, ученицю 11 класу гімназії «Академія» 

м. Києва. 

 

Наукове відділення «Флористика і фітодизайн», ІІ курс 

1. Бевз Яну Максимівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 26 Вінницької міської ради» 

Вінницької області 

2. Гайдук Дарію Вікторівну, ученицю 8 класу Дружківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 12 Дружківської міської ради 

Донецької області 

3. Геніну Ганну Сергіївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу: «Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 4 з поглибленим 



7 
 

вивченням окремих предметів – дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької області 

4. Кулікову Вікторію Сергіївну, вчителя загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 9 Покровської міської ради Донецької області 

5. Поливець Яну Вікторівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу: «Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів – дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької області 

6. Рябінчук Анну Олександрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 Вінницької міської ради» 

Вінницької області 

7. Самойлову Тетяну Василівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплекс: «Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів – дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької області 

 

ІІІ. Керівникам делегацій, супроводжуючих учнівську молодь під 

час осінньої сесії, які були присутні на заняттях Університету педагогічних 

знань, надати сертифікати про проходження короткотривалих курсів 

підвищення кваліфікації (за окремим наказом). 

 

 

 

Директор 

доктор педагогічних наук, 

професор      В. В. Вербицький 

 


